越教振第5669号

令和６年３月１１日

保護者各位

越前市教育委員会教育振興課長

令和６年度越前市地域クラブ活動の参加申込について

日頃より、本市の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

越前市地域クラブ活動（ソフトテニス・剣道・柔道・美術・合唱）の令和６年度の活動を４月１３日（土）より

開始いたします。地域クラブ活動の参加を希望される方は、下記のQRコードからお申込みください。

なお、ソフトテニス・剣道・美術については、令和５年度参加していた生徒も再度の申し込みが必要とな

ります。また、すべての分野や種目について新１年生だけでなく新２年生と新３年生の新たな申し込みも

可能です。

４月１３日（土）から活動を希望される方は、３月２５日までに下記のQRコードから申し込みをお願いし

ます。新１年生は、学校の部活動を決めてから、５月２５日から参加することもできます。その後も、申し

込みは随時受け付けますので、いつでも参加することができます。その場合も、下記のQRコードから

申し込みください。

今回、各中学校で行った説明会の資料は、越前市役所のホームページ（以下のURL）に掲載しており

ます。お読みいただき、参考にしてください。

https://www.city.echizen.lg.jp/office/090/020/aratana_katudou_kankyou.html

【市HP】 【活動参加申込QR】

１申込期限初回令和６年３月２５日（月）

２その他 ・地域クラブ活動開始にあたっての諸連絡等は、活動日までに連絡をさせていただ

きます。

・第１回の活動日に保険料８００円を現金で徴収いたします。

・ご不明な点については下記の担当までお問い合わせください。

＜本件担当＞越前市教育委員会

教育振興課吉田知明

〒915-8530越前市府中一丁目13-7

Tel 0778-22-7452 Fax 0778-22-7497

文書で配付済